【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社タウ 広報部 E-mail：pr@tau.co.jp TEL：048-601-0820

2024年 1月 18日
株式会社タウ

報道関係者各位

損害車※1買取台数で業界シェアNo.1の株式会社タウ（本社：埼玉県さいたま市、代表：宮本明岳）は、佐賀

県みやき町および株式会社浜屋（本社：埼玉県東松山市、代表：小林茂、以下浜屋）と協働し、循環型社会を
目指したまちづくりを実現するべく、「リサイクルタウン構想連携協定」を締結いたしましたのでお知らせいたします。
※1 事故や災害等により損壊した車両のこと

■「リサイクルタウン構想」の目的
昨今、持続可能な開発目標 SDGsの実現の向け、日本各地で循環型社会を目指したまちづくりの必要性が高まっ

ています。佐賀県みやき町においても総合計画に「未来に躍動する『共感』『協働』のまち」という基本理念を掲げ、循環
型社会への移行を目指し、様々な取組みが推進されています。このたびの「リサイクルタウン構想」では、当社と浜屋のそ
れぞれが得意とする商材のリユース・リサイクルを通じ、環境衛生や環境保全、経済的還元などで地域活性化に寄与し、
活気あるまちづくりに貢献していくことを目的としています。

■3者間連携のメリットについて
当社は中古車や損害車をはじめ、トラックや建設機械など全ての原動機付商品のリユース・リサイクルを得意とし、浜

屋は家具や家電、生活雑貨、オフィス用品、金属資源等あらゆる不要品回収が可能であります。これらの効果としては、
再資源化・再商品化によって廃棄物の低減が図れること、廃棄時の CO2排出量を抑制できることなどが挙げられます。

 損害車買取のタウ
佐賀県みやき町、株式会社浜屋の 3者間で
「リサイクルタウン構想連携協定」を締結

～不要品の再資源化・再商品化によって循環型社会の実現を図る～

株式会社タウ 専務取締役   みやき町長    株式会社浜屋 取締役
山元 学           岡 毅         小林 一平

mailto:pr@tau.co.jp

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社タウ 広報部 E-mail：pr@tau.co.jp TEL：048-601-0820

それぞれの分野で豊富なノウハウと高い実績を持つ企業が連携することで、みやき町が独自で環境衛生や自然保護に
取り組むよりも、さらなる効果促進が期待できます。

■今後について
このたびの連携協定締結を皮切りに、まずは自治体の保有する資源から回収を進め、ゆくゆくは町内事業者や町民

へと段階的に回収対象を拡大できるよう、資源の回収・集約スキームや生じた財源の還元方法など、より具体的な「リサ
イクルタウン構想」の仕組みを検討してまいります。みやき町において 3者が連携し、これまで処分に困っていたモノたちを
資源に変え、日本国内でも類を見ない循環型社会の実現、そして活気あるまちづくりに貢献してまいります。

■当社について
日本では、年間約300万台もの廃棄車両が発生しています。当社は、このような産業廃棄物となり得る損害車を国

内で買い取り、独自に構築したインターネットシステムを通じて世界 120 ヵ国以上へ販売しています。当社は世界規模
での損害車リユース事業を通じて、価値があるのに不要とされるモノを必要な人へとつなげモノの命を循環させる、「循環
型社会」の実現を目指しています。

■本件に関するお問合せ先
株式会社タウ 広報部
TEL   ： 048-601-0820
E-mail ： pr@tau.co.jp

会社名 ： 株式会社タウ
本社所在地 ： 埼玉県さいたま市中央区新都心 11-2 LA タワー10F
代表取締役 ： 宮本 明岳
設立 ： 1997年 6月
売上高 ： 391億円（2023年 9月期）連結
社員数 ： 580名（2023年 9月末）連結
URL ： http://www.tau.co.jp

mailto:pr@tau.co.jp